Приложение № 1

к  извещению
ДОГОВОР № __

купли-продажи земельного участка  (проект)

с. Великое                                                                                      «___» __________ 2016 г.

         Администрация Великосельского сельского поселения, в лице главы Администрации Великосельского сельского поселения  Шемета Георгия Георгиевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с требованиями статьи 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона, опубликованным в газете «Гаврилов-Ямский вестник» от ____2016, и на основании протокола о результатах аукциона от _______  № ___, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передаёт в собственность, а Покупатель принимает и уплачивает по цене и на условиях, изложенных в настоящем Договоре, земельный участок с кадастровым  номером ________, общей площадью ____ кв. метра, местоположение: _______ (далее – Участок), разрешенное использование /назначение/:  ____________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью. Категория земель: земли населённых пунктов.

1.2. ограничения в использовании: отсутствуют;

1.3. природные и историко-культурные памятники: отсутствуют.

2. Стоимость Имущества и порядок оплаты

2.1. Стоимость Участка определена в протоколе проведения аукциона и составляет ____ руб.

2.2. Задаток в сумме ___ рублей, перечисленный Покупателем от _____ засчитывается в счет стоимости Участка.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Участок _____ руб., которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке  на расчетный счет №  40101810700000010010, в Отделении Ярославль г.Ярославль , БИК 047888001, получатель – УФК по Ярославской области (Администрация Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского МР, ИНН  7616007327, ККП 761601001,  КБК 85711406013100000430  в срок до _____2016.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора. Факт оплаты подтверждается платежным документом с отметкой банка об исполнении перечисления денежных средств.
3. Передача имущества

3.1. Передача Участка Покупателю осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором не позднее, чем через пять дней после дня полной оплаты стоимости Участка по акту приема-передачи.

            3.2. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче недвижимости продавцом и принятия его покупателями составляется передаточный акт, который является неотъемлимой частью настоящего договора.

4. Переход права собственности на Имущество

4.1. Право собственности на приобретенный Участок переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в соответствии с требованиями действующего законодательства при предоставлении Покупателем необходимых для этого документов. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на Покупателя.

4.2. Покупатель не вправе распорядиться Участком и передать его третьему лицу до проведения государственной регистрации перехода права собственности.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в собственность Участок, указанный в п. 1.1 настоящего Договора по акту приема-передачи.

5.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации прав на участок.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Уплатить стоимость Участка в полном объеме в порядке и сроки, установленные п.2.3., 2.4. настоящего Договора.

5.2.2. Принять Участок по акту приема-передачи. С момента подписания акта приема-передачи Покупатель берет на себя всю ответственность за сохранность Участка.

5.2.3. Не предъявлять претензии по фактическому состоянию Участка.

5.2.4. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на объекты недвижимого имущества.

          5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

          5.4. Ответственности и права Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и подлежит государственной регистрации и прекращает свое действие при расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях.

6.2. Отношения между Сторонами прекращаются при исполнении ими всех условий настоящего договора.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке установленном федеральным законодательством.

6.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах: по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий – в регистрирующий орган.

7. Подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_________________
	______________________

Главе Великосельского

сельского поселения

__________________
ЗАЯВКА

на участие в открытом аукционе по продаже  земельного участка

Заявитель__________________________________________________________________________________
                                                   (Ф.И.О.)

действующий на основании (паспортные данные)_________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
1)  Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка, для ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, _________________________________сельский округ  с кадастровым номером 76:04:______________:_______, площадью _________кв.м., лот №_____.

2) В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство в срок не позднее 5 дней со дня подписания договора купли-продажи оплатить  стоимость  земельного участка , согласно протоколу о результатах аукциона.

3) В случае признания меня Победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи земельного участка либо невнесения в установленный срок оплаты  за земельный  участок , я согласен (на) с тем, что сумма внесенного мной задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в ч.2 ст.381 ГК РФ.

Реквизиты для возврата задатка

Получатель_____________________________________________________________

ИНН________________________________________

Банк получателя_________________________________________________________

Город банка_____________________________________________________________

Лицевой счет____________________________________________________________

Почтовый адрес, контактный телефон Заявителя:____________________________________
______________________________________________________________________________

К заявке прилагаются:

1. Платежный документ (платежное поручение) с отметкой банка  об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в настоящем сообщении задатка.

2. Доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента, если заявка подается представителем претендента, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством.

3. Опись представленных документов, подписанная претендентом или его уполномоченным представителем, в двух экземплярах.

4. Документ, удостоверяющий личность.

Подпись заявителя:__________________________________________________

 «____» ____________201__г.

Заявка принята Организатором торгов в  ___   час. _____мин. по московскому времени
« ___» _____________201__г. за № _____ и зарегистрирована в журнале приема заявок.

Подпись  лица, принявшего заявку________________________________________________
                                                                          (Ф.И.О., должность)